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KESHILLIT BASHKIAK LIBRAZHD

Né zbatim t& nenit 16 t€ Ligjit Nr.107.
ndryshuar, pasi u verifikua ligjshméria e
Rregullores pér Administrimin dhe Monitc
konfirmojmé né parim, mbéshtetjen e tij né

2016 dt.27.10.2016 “Pér Prefektin e Qarkut”, i
aktit tuaj nr.80 dt.04.09.2025 “Pér miratimin e
orimin e Mbetjeve Urbane né Bashkiné Librazhd”,

: ligj.
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Daté.08.09.2025

" Nr.80 dt.04.09.2025

. PER MIRATIMIN E
“RREGULLORES PER ADMINISTRIMIN DHE MONITORIMIN E MBETJEVE
URBANE” NE BASHKINE LIBRAZHD

Késhilli i Bashkisé Librazhd, bazuar né
o Ligjin ligjin nr.139/2015, "Pér vetéqeverisjeve vendore”, nenet 8. 9, 22, 23;

e ligjiin nr.9010, dat¢ 13.02.2003 |“Pér Administrimin Mjedisor t¢ Mbetjeve €
Ngurta”.nenet 3,7;

 né ligjin nr.10431 daté 09.06.2011, "Pér mbrojtjen e mjedisit", nenin 31;

o né ligjin nr.8094. daté 23.03.1996. "Pér largimin publik t& mbeturinave". nenet 1,9 19,
20, 25, 31, 34, 37;

o né ligjin nr.10463 date 22.9.2011 *"Per menaxhimin e integruar te mbetjeve' ", 13, 21, 62;

e né ligjin nr. 7697, daté 07.04.1993, "Pér kundérvajtjet administrative";

e n& Vendimin e Késhillit t¢ Ministrave nr.798, date 29.09.2010 "Pér miratimin ¢
rregullores pér administrimin e mbetjeve spitalore";

« Rregulloren nr.1, daté 30.03.2007 ¢ Ministrit t& Mjedisit, Pyjeve dhe Administrimit té
Ujérave dhe e Ministrit t& Punéve Publike, Transportit dhe Telekomunikacionit "Pér
trajtimin e mbetjeve nga ndértimi dhe shkatérrimet q¢ nga krijimi dhe transporti i tyre pér
asgjésim";

e Udhézimin nr.6, date 27.11.2007 t& Ministrit t& Mjedisit, Pyjeve dhe Administrimit (&
Ujérave "Pér miratimin e rregullave, pérmbajtjes dhe afateve pér pérgatitjen e planeve té
administrimit té€ mbetjeve té ngurta";

« Strategjiné Kombétare t& Menaxhimit té Integruar t& Mbetjeve.

« VKB nr.63. date 29.07.2025 "Pér miratimin e planit vendor & menaxhimit (€ mbetjeve
né Bashkiné Librazhd”Késhilli Bashkiak né mbledhjen e datés 04.09.2025 dhe me
propozim t¢ Kryetarit t& Bashkisé Librazhd:

VENDOSI:
1. Té miratojé "Rregulloren pér administrimin dhe monitorimin ¢ mbetjeve urbane”.
2. Pér zbatimin e ketij vendimi ngarkohet Drejtoria e Buxhetit Menaxhimit Financiar dhe
Shérbimit Social, Drejtoria e Planifikimit. Zhvillimit t¢ Territorit dhe Pronés. Drejtoria e
Shérbimeve Publike, Drejtoria e t& Ardhuraye Vendore :
3. Ky vendim hyn né fugi sipas Ligjit 139/2015 “Pér vetégeverisjen vendore” neni 55, pika 6 .
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Nr. ,daté . . 2025

PER MIRATIMIN E
RREGULLORES PiER ADMINISTRIMIN DHE MONITORIMIN E MBETJEVE
URBANE” NE BASHKINE LIBRAZHD

Késhilli i Bashkisé Librazhd, bazuar né

e Ligjin ligjin nr.139/2013, "Pér vetégeverisjeve vendore", nenet 8, 9, 22, 23:

e ligjin nr.9010, dat¢ 13.02.2003 “Pér Administrimin Mjedisor t& Mbetjeve t&
Ngurta”,nenet 3,7;

e né ligjin nr.10431 dat& 09.06.2011, "Pér mbrojtjen e mjedisit", nenin 31;

e né ligjin nr.8094, daté 23.03.1996, "P'J largimin publik t& mbeturinave", nenet 1, 9, 19,
20, 25, 31, 34, 37,

e né ligjin nr.10463 date 22.9.2011 *"Per menaxhlmm e integruar te mbetjeve'", 13, 21, 62;

e né ligjin nr. 7697, daté 07.04.1993, "Pér kundérvajtjet administrative";

e né Vendimin e Ké&shillit té Mmlstrlve nr.798, date 29.09.2010 "Pér miratimin e
rregullores pér administrimin e mbetjevF spitalore";

e Rregulloren nr.1, daté 30.03.2007 t&¢ Ministrit t&¢ Mjedisit, Pyjeve dhe Administrimit t&
Ujérave dhe e Ministrit t&¢ Punéve Publike, Transportit dhe Telekomunikacionit "Pér
trajtimin e mbetjeve nga ndértimi dhe shkatérrimet qé& nga krijimi dhe transporti i tyre pér
asgjésim"; }

e Udhézimin nr.6, date 27.11.2007 t& Ministrit t& Mjedisit, Pyjeve dhe Administrimit t&
Ujérave "Pér miratimin e rregullave, pérmbajtjes dhe afateve pér pérgatitjen e planeve t&
administrimit t& mbetjeve té ngurta";

e Strategjin€ Kombétare té Menaxhimit e Integruar té Mbetjeve.

e VKB nr.63, date 29.07.2025 "Pér miratimin e planit vendor t& menaxhimit t& mbetjeve né

Bashkiné Librazhd”

Adresa: Sheshi “Gjorg Golemi” Email: info@bashkialibrazhd.gov.al www.bashkialibrazhd.gov.al




Keshilli i Bashkise né mbledhjen e datés 04.09.2025 te :

VENDOSI:

1. Té miratojé "Rregulloren pér administrimin dhe monitorimin e mbetjeve urbane".

2. Pér zbatimin e ketij vendimi ngarkohet Drejtoria e Buxhetit Menaxhimit Financiar dhe
Shérbimit Social, Drejtoria e Planifikimit, Zhvillimit t¢ Territorit dhe Prongs, Drejtoria e
Shérbimeve Publike, Drejtoria e t&¢ Ardhurave Vendore ;

3. Ky vendim hyn né fuqi sipas Ligjit 139/2015 “Pér vetéqeverisjen vendore” neni 55, pika 6 .

I BASHKISE

Adresa: Sheshi “Gjorg Golemi” Email: info@bashkialibrazhd.gov.al www.bashkialibrazhd.gov.al




PROCEVERBAL

e I mbajtur sot mé daté 04.09.2025 né mbledhjen jashté radhe t& Késhillit Bashkiak

Librazhd.
e Pasi u lexua rendi I dités nga Kryetari i Késhillit t& gjithé & pranishmit jan¢ dakort 16
vota pro.

e Miratohet fillimi I mbledhjes me keté rend dite si mé poshté vijon:

1. P/Vendim “Pér miratimin e rregullores pér Administrimin dhe Monitorimin e Mbetjeve
Urbane ne Bashkiné Librazhd.

Morén pjesé né votim: Arjana Cekrezi,Mitat Bigaku.Silvana Hoxha.Erjola Albrahimi,Adelina
Alla.Elidjona Bahiti,Figirete Alliu,Ndrigim Doda,Arben Hoxha.Flutur Kojku.Zenel Bahiti,Kujtim
Albrahimi.Dashnor Hysa.llir Kuka,Fatbardha Qatja,Habil Bicaku.

e Miratohet ky p/vendim me té gjitha votat e t& pranishméve 16 vota pro.
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